t PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de So Paulo

Gabinete do Prefeito
COMTSS;i0 1VITTNICIP A T , 1W T,ICTTACÕF,S

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5027/2020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 08/2021

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

ENVELOPE "A" - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" E

"B" - PROPOSTA COMERCIAL

Ao décimo oitavo dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze

horas e dez minutos, presentes a Presidente e os Membros da Comissão Municipal de

Licitações, procedeu-se o recebimento dos envelopes "A" e "B" relativo ao único

licitante participante: ANTONIO CARLOS DE PONTE. Dado inicio aos trabalhos, os

envelopes "A" e "B" foram rubricados pelos presentes. Foi realizada a abertura do

envelope "A", onde todo conteúdo foi rubricado pelos presentes. Após a análise dos

documentos de habilitação foi verificado que o R.G e do C.P.F foram apresentado em

cópias simples sem a devida autenticação contrariando o item 5.2 do Edital , portanto,

o licitante participante ANTONIO CARLOS DE PONTE foi julgada INABILITADO.

Considerando a Inabilitação do único participante deste certame, com fulcro no

permissivo legal constante do parágrafo terceiro do artigo 48 da Lei n° 8.666/93, a

Comissão Municipal de Licitações manifesta-se pela aplicação do retro dispositivo

legal, devendo o licitante inabilitado ser intimado, para que, no prazo de oito dias Citeis,

apresente cópia autenticada do R.G. e C.P.F. Nada mais havendo a se tratar a reunião

foi encerrada. Pirassununga, 18 de março de 2021.

IANA CAROLINA DE LIMA
Presidente

DRE LOURENÇO
Membro

ANDERSON PAVEZI
Membro

	Page 1